
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO 
CAMPUS MORRINHOS 

COMISSÃO LOCAL DO PROTOCOLO DE RETORNO DO IF GOIANO – CAMPUS 
MORRINHOS 

 
 

 ORIENTAÇÕES GERAIS PARA ATIVIDADES PRESENCIAIS DO CAMPUS MORRINHOS 

 

Considerando a PORTARIA Nº 3825/REI/IFGOIANO, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 que 

Revoga a PORTARIA Nº 2294/REI/IFGOIANO, DE 03 DE JUNHO DE 2022. 

Resolve:  

- Revogar ORIENTAÇÕES GERAIS PARA RETORNO ÀS ATIVIDADES PRESENCIAIS DO 

CAMPUS MORRINHOS – FASE AMARELA com as seguintes ressalvas: 

- O uso de máscaras faciais continua obrigatório, sendo de inteira responsabilidade da 

pessoa, o cuidado relativo ao uso, bem como o armazenamento e descarte, nos 

seguintes casos: 

1- Quando estiver com sintomas gripais (Ex. dor de cabeça, dor de garganta, febre, 

coriza, tosse, dentre outros) 

2- Quando buscar atendimento médico no centro de saúde e; 

3- Quando o médico recomendar o uso; 

- O uso de máscaras faciais torna-se facultativo, entretanto a Comissão Local do 

Protocolo de Retorno do IF Goiano – Campus Morrinhos recomenda a continuação do 

uso nas dependências do campus. 

 

 

COMISSÃO LOCAL DO PROTOCOLO DE RETORNO DO IF GOIANO – CAMPUS 
MORRINHOS 

 



Morrinhos, setembro de 2022. 

 


